
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕВСКОЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение  детский сад  №10 

муниципального образования Каневской район 

 

П Р И К А З 

 

от  23.08.2024 г.                                                        № 60 

 

ст - ца Каневская 

  

 

О проведении аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  

в МБДОУ детский сад №10 

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 

49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в целях 

проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемых ими должностей, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить список педагогических работников МБДОУ детский сад № 

10, подлежащих аттестации при наличии, – (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

при наличии – (приложение 2). 

3. Создать аттестационную комиссию с составом согласно 

(приложению 3). 

4.  Подготовить представления на педагогических работников, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа, и ознакомить педагогических работников с 

представлениями под подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня их 

аттестации. 

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 

работников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, по графику, указанному 

в пункте 2 настоящего приказа, в соответствии с приказом Минпросвещения 

России от 24.03.2023 № 196. 

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации 

предоставить материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные 

сведения от работников) в срок до 12.05.2025 г. 

7. Ответственному лицу Ковалевой О.Н. ознакомить аттестуемых 

ул. Ленина, 52  ст. Каневская,  Каневской район, 

 Краснодарский край, 353730 

e-mail: madou10kns@mail.ru 

тел.  8(86164) 75343  ИНН 2334014422 



работников и членов аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 

06.09.2024 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ детский сад №10                    С. Г. Сабаровская 

  

С приказом ознакомлены: 

 

п/п 

№ 

Ф.И.О. работника Дата ознакомления  Личная подпись 

работника 

    

    

    

    

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список педагогических работников МБДОУ детский сад № 10,  

подлежащих аттестации 

 

 

№  

п/п 
Ф. И. О. педагога Должность 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

 

Ф. И. О. педагога Должность 

Дата 

проведения 

аттестации 

Время 

проведения 

аттестации 

Дата 

проведения 

предыдущей 

аттестации 

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу МБДОУ детский сад № 10 

от 23.08.2024 г. № 60 

  

 

Приложение 2 

к приказу МБДОУ детский сад № 10 

 от 23.08.2024 г. № 60  

  

  

  

  



         

 

 

 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

 

 

Председатель 

комиссии 
Ковалева О.Н., старший воспитатель 

Заместитель 

председателя 

Слепушкина Вера Викторовна, председатель 

профсоюзного комитета 

Секретарь комиссии Ерёменко Светлана Владимировна, секретарь 

Члены комиссии: Ковалева Ксения Валерьевна, воспитатель 

 Забродина Наталья Георгиевна, учитель - логопед 

  

 

 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ детский сад №10                                 С.Г. Сабаровская 

  

 

Приложение 3 

к приказу МБДОУ детский сад № 10 

 от 23.08.2024 г. № 60  

  


		2024-08-27T14:27:05+0300
	сабаровская


		2024-08-27T14:27:37+0300
	сабаровская




